⁴ *Secundino Dei (om Mg) recluso directa* AdBeCaMgMqPfVmVo; *Sereno episcopo assiensi* Eg; *Secundino servo Dei recluso* Pt; *servo Dei Secundino recluso directa* Sf; *Sec. servo Dei recluso dir.* Oa Rb; *servo Dei directa recluso before corr.* Tb; *Sereno episcopo Massiliensi directa* Tc [*recte; cf JE 1800, Reg. XI. 10*]; *Quod pictura in ecclesiis debeat et non debeat fieri diversis respectibus lv add.* Vo Rb⁵ enim BeCaMgPfTcVoVq²; *om.* TbVq

⁶ -uram *CaMgPfTb; -ura Tc

⁷ patet *BeCaPfTb; prestat MgTc

⁸ picturam cern. *AdBeCaPfVm; *pictura cern.* MgTc; *cern. picturam* Tb

⁹ quod *MqPfTbVm; quid AdBeCaMgTc

¹⁰ ad *TcTb; *om.* AdBeCaMgMqPfVm

¹¹ fuit nesc. BeMgPfVm; nesc. Tc; nesc. fuit CaTb

¹² collocatum *BeMgMqTcVm; collatum AdCaPfTb

¹³ -rias *CaMgPfTb; -riam Tc

¹⁴ condidisses AdBeCaTbTcVo; credidisses MgPf; condidisses Vm

¹⁵ poteris *add.* Mg, *om.* CaPfTbTcVm

57¹

[*Quod debeat dari decima et² de peccoribus et de omnibus terre fructibus³]*⁴. *Ex concilio Magontiensi, cap. xxxviii*

Admonemus⁵ atque precipimus ut decimas⁶ omnino Deo dare⁷ non negligantur⁸ quas Deus⁹ dare¹⁰ constituit¹¹, quia timendum est ut quisquis Deo suum debitum abstrahit, ne forte Deus per peccatum suum auferat ei necessaria sua¹².

ID 3.197] +C 16 q 2 c 2 Palea

¹ *om. Ea*

² et AdMgPfCm; *om. Tc*

³ omn. terre fruct. MgPfTcVm; terre fruct. omn. Be; fruct. terre Sf

⁴ *in mg. AdBeMgPfTc, in text SfVmVo(adding lvi); xiiii. De decimis in mg. Bd²Db, and in text Db; Ut decime dentur in mg. Ca; Quod debeat decimari et de peccatoribus et de omnibus terre fructibus in mg. Rb²; om. OaPfTbVp. vii add. in mg. Be²*

⁵ Admon- *AdBeCaMgPfTbVo; Dein mon- Oa; Ammonuimus Rb; Mon- Tc

⁶ decimas *AdBeCaMgTb; decime PfTc

⁷ omnino Deo dare Vm; omn. dare AdBeCaTb; omn. dare Deo Mg; Deo omn. dare Mq; omn. dari Pf²Vo; omn. dari Deo Tc

⁸ -antur PfTc; -ant AdBeCaMg; -atur Mq; -atis Tb

⁹ ipse *add. *Mg, om. AdCaMqPfTbTcVm*

¹⁰ dare CaMgPfTb; dari Tc

¹¹ const- *CaMgPfTc; inst- Tb

¹² sua *AdBeRbTbTcVmVo; *om. CaMgPf*

58¹

²*Ex concilio Rothomagensi, cap. iii³*

Omnes decime terre sive de frugibus⁴ sive de pomis arborum, Domini sunt, et illi⁵ sanctificantur. Boves et oves et capre que sub virga pastoris transeunt⁶, quicquid decimum venerit, sanctificabitur Domino⁷. Non eligetur nec bonum nec malum nec altero⁸ commutabitur. Si quis mutaverit et quod mutat et quod mutatum est sanctificabitur Domino, et⁹ non redimetur. Sed quia multi inveniuntur modo decimas dare nolentes, statuimus ut secundum Domini nostri Iesu Christi preceptum¹⁰